



**Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 04.08.2022 č. SD 184/2022
na stavbu**

„Stavba venkovní jízdárny v areálu „Borek“

Objednatel:

Národní hřebčín Kladruby nad Labem

státní příspěvková organizace

Se sídlem: Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem

Zastupuje: Ing. Jiří Machek, ředitel

IČO: 72048972

DIČ: CZ72048972

Bankovní spojení: [REDACTED]

Číslo účtu: [REDACTED] / [REDACTED]

(dále též „objednatel“)

a

Zhotovitel:

PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s.

Se sídlem: Tovární 1130, 537 01 Chrudim

Zastupuje: Ing. Ondřej Strouhal, předseda představenstva

IČO: 46504621

DIČ: CZ46504621

Bankovní spojení: [REDACTED]

Číslo účtu: [REDACTED] / [REDACTED]

Telefon: +420 [REDACTED]

E-mail: [REDACTED]

(dále též „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“)

shora uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených tento

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SD 184/2022

Prohlášení smluvních stran

1. Smluvní strany uzavřely na základě zadávacího řízení dne 04.08.2022 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je kompletní zhotovení stavby „Stavba venkovní jízdárny v areálu „Borek“.
2. V důsledku dodatečných požadavků objednatele vyvstala potřeba změnit rozsah díla o dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, tedy ani smlouvě o dílo. Viz příloha tohoto dodatku – Položkový rozpočet ze dne 19.10.2022, součet hodnot všech těchto změn: 2 141 069 Kč bez DPH.

I.

Změnová ujednání

1. V souladu s příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly, že se rozsah prací díla navyšuje o vícepráce a snižuje o méněpráce specifikované v příloze tohoto dodatku.
2. V návaznosti na provedení víceprací a vzniklé méněpráce se čl. 4. CENA DÍLA odst. 4.1. smlouvy o dílo ruší a nahrazuje textem:

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu za řádné provedení díla ve výši:

Cena celkem bez DPH

2 861 357,00 Kč



Zhotovitel je plátce DPH.

DPH

600 884,97 Kč

Cena celkem včetně DPH

3 462 241,97 Kč

(slovy: třimilionyčtyřistašedesátdvatisícdvěstěčtyřicetjedna korun a devadesátšedm haléřů) včetně DPH.

Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a je překročitelná pouze za splnění podmínek, které jsou stanoveny v této smlouvě o dílo a příslušných ustanoveních zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a v případě, dojde-li v průběhu realizace k navýšení sazby DPH při změně právních předpisů.

Celková cena díla bude snížena v případě, že jsou do Položkového rozpočtu zahrnuty práce, dodávky, či služby, které zhotovitel nebude realizovat vůbec, anebo je bude realizovat v menším množství či rozsahu.

II.

V návaznosti na provedení víceprací, vzniklé méněpráce a specifikaci konkrétních požadavků objednatele nastalou v průběhu zhotovování díla se čl. 3. DOBA, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ SMLOUVY odst. 3.1 pododstavec 3.1.3 ruší a nahrazuje textem:

3.1.3. Termín pro předání a převzetí díla

(protokolární předání a převzetí díla)

do 2.11.2022.

III.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změn.
2. V souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv nabývá tento dodatek účinnosti dnem jeho uveřejnění způsobem dle § 5 citovaného zákona.
3. Dodatek se uzavírá elektronicky a jako takový se vyhotovuje v počtu 1 (jednoho) originálu.
4. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým obsahem dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha:

ZL 1 Odpočty ze smluvního rozpočtu ze dne 18.10.2022

ZL 2 Doplnění přípravy zavlažovacího systému ze dne 18.10.2022

V Kladrubech nad Labem

dne dle elektronického podpisu

**Ing. Jiří
Machek**

Digitálně podepsal
Ing. Jiří Machek
Datum: 2022.10.24
08:25:56 +02'00'

Za objednatele
Ing. Jiří Machek, ředitel

V Chrudimi

dne dle elektronického podpisu

**Ing.
Ondřej
Strouhal**

Digitálně
podepsal Ing.
Ondřej Strouhal
Datum: 2022.10.24
06:49:33 +02'00'

Za zhotovitele
Ing. Ondřej Strouhal, předseda
představenstva

akciová společnost
Tovární 11 30
537 23 Chrudim II
akce: **BOREK - Jízdárna**

19.10.22

Číslo	Objekt	Cena
1	Odpočty ze smluvního rozpočtu	-1 571 828 Kč
2	Doplnění přípravy zavlažovacího systému	569 241 Kč
	CELKEM bez DPH	-1 002 587 Kč
	DPH 21%	-210 543 Kč
	CELKEM s DPH 21%	-1 213 131 Kč

PSCH a.s.

TDI

Národní hřebčín Kladruby nad Labem

Zpracoval: 

akciová společnost
Tovární 11 30
537 23 Chrudim II
akce: **BOREK - Jízdárna**

Datum vystavení: 18.10.22

Poř. číslo	Položka č.	Název položky	Měrná jednotka	Množství	Jednotková cena	Cena celkem
		Práce a dodávky				-1 571 828,00
	1	Zemní práce				-710 520,00
	122201103	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 5000 m3	m3	-684	150,00	-102 600,00
		<i>skutečnost :32*72*0,38</i>		1 520		
	162301101	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	-684	40,00	-27 360,00
				1 520		
	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	-684	210,00	-143 640,00
				1 520		
	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	-1 290	35,00	-45 150,00
		<i>875*2</i>		1 750		
	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	-684	15,00	-10 260,00
	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	-1 161	310,00	-359 910,00
		<i>skutečnost 875*1,8</i>		1 575		
	139951121	Bourání konstrukcí ze zdiva nebo betonu prostého strojně	m3	8	2600	20 800,00
	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	-1 696	25,00	-42 400,00
		<i>32*72</i>		4 000		
	5	Komunikace pozemní				-157 728,00
	564811111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm	m2	-1 696	93,00	-157 728,00
		<i>32*72</i>		4 000		
	6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				-719 280,00
	635111232	Násyp pod podlahy z drobného kameniva 0-4 se zhutněním	m3	-221	1 280,00	-282 880,00
		<i>Křemičitý písek ST 92</i>		520		
		<i>skutečnost: 32*72*0,13</i>		461		
	635111242	Násyp pod podlahy z hrubého kameniva 16-32 se zhutněním	m3	-340	1 180,00	-401 200,00
		<i>skutečnost 32*72*0,2</i>		461		
	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betnového do betonového lože s boční opěrou	m	-80	310,00	-24 800,00
		<i>skutečnost :30+30+70+70</i>				
		Obrubník ABO 10-25 rovný, přírodní	m	-80	130	-10 400,00
	VRN	Ostatní práce				15 700,00
		Geodetické práce	kpl	1,00	15 700,00	15 700,00

akciová společnost
Tovární 11 30
537 23 Chrudim II
akce: **BOREK - Jízdárna**

Datum vystavení: 18.10.22

Poř. číslo	Položka č.	Název položky	Měrná jednotka	Množství	Jednotková cena	Cena celkem
		001: Zemní práce				255 565
1	132151104	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem přes 100 m3 strojně	m3	92,800	247,90	23 005
2	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku	m3	13,920	1 119,78	15 587
3	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	13,920	222,26	3 094
4	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	64,960	148,45	9 643
5	162251102	Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	86,855	47,21	4 100
6	58341341	kamenivo drčené drobné frakce 0/4	t	25,056	446,00	11 175
7	122151102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 50 m3 strojně	m3	57,375	137,64	7 897
8	181111114	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 4 nerovnosti přes 50 do 100 mm ve svahu přes 1:1	m2	435,000	117,50	51 115
9	181101123	Úprava pozemku s rozpojením, přehrnutím, urovnáním a přehrnutím přes 40 do 60 m zeminy tř 1 a 2	m3	77,775	45,73	3 557
10	182151111	Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 strojně	m2	217,500	83,57	18 177
11	181006111	Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,1 m schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5	m2	236,640	9,37	2 218
12	181006121	Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,1 m schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5	m2	246,000	40,87	10 054
13	10364100	zemina pro terénní úpravy - tříděná	t	86,580	150,00	12 987
14	00572440	osivo směs travní hřištní	kg	16,000	154,00	2 464
15	180404112	Založení hřišťového trávníku výsevem na vrstvě substrátu	m2	481,000	102,72	49 408
16	133151101	Hloubení šachet nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 20 m3	m3	1,640	660,35	1 083
17		Odvoz a likvidace betonu	kpl	1,000	30 000,00	30 000
		003: Palisády				156 741
18	162251102	Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	6,750	47,21	319
19	339921112	Osazování betonových palisád do betonového základu jednotlivě výšky prvku přes 0,5 do 1 m	kus	256,950	210,11	53 987
20	59228413	palisáda betonová tyčová púlkulatá přírodní 175x200x800mm	kus	269,798	362,00	97 667
21	132153101	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 strojně v omezeném prostoru	m3	6,750	690,10	4 658
22	181101121	Úprava pozemku s rozpojením, přehrnutím, urovnáním a přehrnutím do 20 m zeminy tř 1 a 2	m3	6,750	16,39	111
		Izolace				102 960
23	213141111	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m	m²	2 400,00	21,90	52 560,00
24		geotextilie netkaná 300g/m2	m²	2 400,00	21,00	50 400,00
		009: Vodovod				53 974
25		Potrubí PEHD d 40	m	220,000	84,00	18 480
26		Potrubí PEHD d 32	m	12,000	52,00	624
27		Elektrospojka koleno d 40	kus	2,000	296,00	592
28		Elektrospojka T kus d 40/32	kus	6,000	320,00	1 920
29		Koleno d 32	kus	6,000	240,00	1 440
30		Elektro přechod 31/1"	kus	6,000	310,00	1 860
31		Elektro přechod 40/6/4"	kus	1,000	460,00	460
32		T kus 40/40	kus	1,000	350,00	350
33		Kulový ventil 1"	kus	6,000	354,00	2 124
34		Plastová šachtice 300/300	kus	6,000	480,00	2 880
35		Montáž potrubí	m	172,000	54,00	9 288
36		Montáž tvarovek	kus	22,000	36,00	792

